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Composizione numerica, localizzazione geografica e

area di intervento delle squadre di operatori

Brusnengo

Bellinzago ………..7 

Bessa………………. 9

Brusnengo………..3 

Cameri………………8

Cerano…………………5

Destra Sesia…………5 

Galliate…………………9

Oleggio…………………10 

Piano Rosa……….......6

Pombia…………………..6   

Roasio………………....9

Romentino……………5

Sinistra Sesia……..8

Solivo………………..4

94
Pombia

Romentino

Piano Rosa



Superficie delle aree protette dell’E.G.A.P. Ticino - Lago Maggiore 

interessate dall’attività di contenimento demografico del cinghiale (Ettari)

Ticino

Solivo

Lagoni

Piano Rosa

Baragge VC

Lame del Sesia

Baragge BI

Bessa

Garzaia di Carisio

Spina verde
(Aree in scala)



Galliate Oleggio Piano Rosa Sinistra

Sesia

Cameri Roasio Bellinzago Pombia Bessa Cerano Brusnengo Romentino Destra Sesia Solivo

560

486

389

352 346 346

297
292 285 279

208
184

108

48

Uscite individuali complessive per squadra al 31 dicembre 2023



Ticino

54%
Lame del Sesia

8%

Baragge 

Novaresi

12%

Baragge Vercellesi

9%

Baragge Biellesi

7%

Spina Verde

1% Bessa

5%

Lagoni

3%

Solivo

1%

426

91

73
61 56

41

22
9 8

Ticino Baragge

Novaresi

Baragge

Vercellesi

Lame del

Sesia

Baragge

Biellesi

Bessa Lagoni Solivo Spina

Verde

Abbattimenti per aree protette (in percentuale ed in capi) al 31/12/2023



99%

1%

Gabbie

Postazione fissa

METODI DI ABBATTIMENTO

77%

17%

3%

Operatori

Agricoltori

Macelli Smaltiti

DESTINAZIONE DEI CAPI ABBATTUTI

2,5 %
Associazioni benefiche

0,5%
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Destinazione dei capi abbattuti al 31 dicembre dei rispettivi anni

operatori agricoltori macelli smaltiti associazioni



2018 2019 2020 2021 2022 2023

Raffronto delle tipologie di abbattimento al 31 dicembre di ciascuno anno (in capi)

gabbia girata appostamento fisso

443

534
585

744

678

780

54 62 58
87 0 0

67 78
30 47 31

7



57%

34%

9%

Classi età capi abbattuti (al 31 dicembre 2023)

Adulti

Rossi

Striati

51%
49%

Sesso degli animali abbattuti (al 31 dicembre 2023)

Femmine Maschi
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Comparazione del numero di operatori sul territorio ed abbattimenti nell’anno 2023 – Dati giornalieri
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Comparazione degli abbattimenti complessivi nello stesso periodo dell’anno (31 dicembre) 

787

709

878

673674

564

*

* Lockdown totale covid 2019 dal 09/3 al 18/5

**

* * Sospensione delle attività su richiesta della Autorità Giudiziaria dal 27/9 al 12/12


